Canticum igitur novum cum veteris testamenti Maria, & virgines & pueri, canere debent, & orientem ex alto altissimi filium osculabantur. Credant voci angelicæ, & in hac conceptione se quoque cum Maria benedictionem & gratiam habere statuunt: cumque Davide maximi faciant, quod in forma hominis Deus invisibilis mundo apparere voluit.

Gen. 1. 2.

Exod. 15. 13.

25.

Ier. 17. 13.

Esa. 43. 19.

Psal. 96. 10.

Exod. 15. 20.

Psal. 148.

12

Psal. 56. 2.

Luc. 1. 78.

Psal. 2. 12.

1. Reg. 7. 19

Ioan. 1. 13. Quanta quæso hæc est φιλαυθροπία omnes o-
 2 Tim. 1. 7. mnium amores complexa, quæ non angelos, sed
 1 Tim. 3. 16. semen Abrahamæ assumpsit. Ponamus cum Maria
 Tit. 3. 4. timorem, & spiritum roboris, charitatis & sa-
 Heb. 2. 16. nitatis, virtute ex alto demissa induti accipi-
 Luc. 1. 30. entes, seruiamus huic nostro Emanueli omni-
 74. 75. bus diebus vitæ nostræ, Amen.

DIO M L N I C A C H R I S T I P A -
 scentis abundantissime gregem suum
 quinq; panibus & duobus pisci-
 bus; Ioan. 6. v. i.

Luc. 8. 42. **T**alis Ecclesiæ sanctæ & gregis à tuo ore pen-
 Phil. 4. 6. dentis ratio est, Iesu Christe: ut qui te solū
 querit, & de nulla re præterquam te ipso, quo
 uno tantum nobis opus est, laborat: is etiam in
 Psal. 17. 14. mediis angustiis tua copia abundanter satietur.
 Psal. 22. 26. Sint impiorum ventres tuis repleti bonis, pena-
 Psal. 65. 4. riarumque alte referta: at beati nos, si te Deum &
 Psal. 144. Patrem Salvatoremq; nostrum laudauerimus.
 12. 4. 7. Quæramus & nos primum regnum tuum: ita
 Matt. 6. 33. enim reliqua δεύματα adicientur nobis. Sati-
 Psal. 4. 7. bimur sanctæ & diuitis tuæ aulae bonis: &
 Psal. 36. 8. in aliorum inopia, leonum & diuitum huius
 Psal. 34. 10. seculi, nulla re necessaria indigebimus.
 Deut. 18. 18. Tu ô benignissime Iesu Propheta es patribus
 Psal. 77. 14. promissus, qui solus noua & admiranda in

conspectu omnium facis opera. In inopia copi-
 am, in fame saturitatem, in ariditate stag-
 nantes aquas, in fletu risum, & pro huius mu-
 di temporalibus ærumnis æterna gaudia repo-
 nis. Fac ut & mores nostri alieni sint ab a-
 varitia. Putemus questum esse magnum pieta-
 tem cum animo sua sorte contēto. Meliorem esse
 gratiam cœlestem, quam cibum terrestrem. Boni
 consulamus præsentia, statumq; victum: medi-
 um iter inter paupertatem & divitias ince-
 dentes: ac Deum oremus, ut quæ ex manu eius-
 dem accepimus: ille idem nobis copiose ad fru-
 endum præbere velit, ne cum ad multum spe-
 ctamus, neglecta ad te tua sacra, parum id esse de-
 prehēdamus. Ne ad hunc caducū cibum, sed uer-
 bum tui oris animum advertamus: illud vi-
 tam & summum gaudium nostrum statuentes.
 Ita enim etiam inter geminarum lacrymarum
 cibo, potuq; melle dulciorem panem aquamq;
 etiam usq; ad senectam & apud posteritatem
 nostram abundantiam habebimus.

Porro & cum cibo satiati fuerimus, gratias
 agere Deo nostro & verbo & opere debemus:
 qui nos tam liberaliter pauperit: eundem no-
 strum pastorem & boni omnis auctorem laudā-
 tes: & quæ ad satietatem accepimus in copiosos
 colligamus, ut ad alios quoque tua liberali-
 tatis fructus pertingat, & hi æquales nobis
 effici-

Exod. 17. 6.
 Psal. 84. 7.
 Heb. 13. 5. 6.
 9.
 1. Tim. 6. 6.
 Sc.
 Rom. 14. 17
 1. Cor. 8. 8.
 Pro. 30. 8.
 Phi. 4. 11. 12.
 1. Tim. 6. 17
 Hga. 1. 9.
 Deut. 8. 3.
 Psal. 80. 6.
 Esa. 30. 20.
 Psal. 37. 25.
 Prov. 30. 9.
 Deut. 8. 10.
 Psal. 23. 6.
 Sc.
 Esa. 40. 11.
 Heb. 13. 20.
 2. Cor. 8. 14.
 Etc. 9. 8.
 Sc.

efficiantur. Cogitemus Regni tui & mundi discrimē: & cōtenti præsenti tuæ Ecclesiæ forma, expectemus beatā lucem, qua exutis centonibus, abstersis lacrymis, eam æterna pulchritudine & gaudio locupletissime amicies, & eiusdem membra similiter gloriæ tui æterni regni, abolitis huius mundi regnis & magnis latrocinis, consortes efficies. Amen.

DOMINICA CHRISTI AD-
ferentis veritatem cœlestem, de perso-
na & officio suo, contra obstina-
tos adversarios. Ioh. 8.

vers. 46.

ACerrima tibi, Dux & auctor optime, con-
certatio cum Iudæis hostibus tuis fuit, for-
tissimè à te excepta & absoluta. Scimus certè
te esse Christum illum filium Dei viventis, ha-
bentem verba vitæ æternæ, & potenter defen-
dere posse velleque tibi confidentem gregem;
ita quidem, ut non verbis tantùm refellantur
impiorum illorum cogitata & effata: sed & ne-
faria reprimantur opera, & ii ipsi, qui primò
tibi contradicere ausi sunt & in arenam te pro-
vocare, deinceps cum ignominia exinde disce-
dere cogantur.

Fac quæsumus, dulcissime Iesu, ut tuo verbo
libentissimè aures & animum præbeamus: &
amoris

amoris tui occasionem in sedula verbi tui au-
 ditione & meditatione quæramus: studeamus
 & hanc dignitatem ambire, ut ex verbi audi-
 tu fidem in te nacti, filij Patris tui effici merea-
 mur. Fugiamus impiorum latibulorum com-
 mercium, & tuam Ecclesiam frequenter visi-
 temus. Separemus nos ab omni prava congre-
 gatione, & hos præsertim, qui obstinatè veri-
 tati adversantur, & tuum nomen blasphema-
 re non horrent, missos faciamus, tuoque iudi-
 cio relinquamus. Neque pigeat nos pericula
 fortunarum aut vitæ discrimen subire, si tui
 nominis causa pro gloria tuæ amplificatione id
 facere opus sit: putemus satius esse, relicto hoc
 templo carnali & carnis depositis exuvijs, in
 cælestem Hierosolymam exire: quam in impio-
 rum tabernaculis diu habitare. Amemus ver-
 bum tuum: & scripturas sacras scrutemur, cer-
 to statuentes, nos in illis vitam æternam habe-
 re, ita ut quamvis temporalem mortem gusta-
 re nobis necesse sit, tamen in æternum non mo-
 riamur, nec à morte secunda absorbeamur, sed
 ex prima, te duce, eluctati, in æternæ vitæ
 gaudia deniq; cum omnibus electis trans-
 feramur. Amen.

Ioan. 1. 12
 Rom. 10. 17

2. Thes. 3. 6.
 2. Tim. 3. 5.
 1. Cor. 5. 9.
 10.

Apoc. 18. 4.

Ioan. 5. 36.

Apoc. 20. 6

58 D. PETRI HEIOII IC.
 DOMINICA CHRISTI IN-
 gredientis Hierosolymam, & Regnum
 Sionium in hoc mundo occupan-
 tis. Iohan. 12. 12.

Verè dictum est abs te Iesu Christo, Regnum
 tuum non esse ex hoc mundo. Itaque domi-
 Ioan. 18. 36. naris tu quidem in medio inimicorum tuorum;
 sed armis non mundanis aut terrestribus. Ne-
 glecta est tui regni forma, & alia à mundano-
 rum regnorum splendore & forma externa.
 Regnum autem quod hic inchoasti & stabilisti,
 pacis est firmamentum: eoque tantum in humi-
 litate & infirmitate ista externa effecisti, ut
 Ioan. 14. 27 imperiorum omnium & inferorum etiam pote-
 Rom. 14. 17 statem supera veris.

Da benignissime Iesu, ut huius tui regni nos
 quoque participes efficiamur: & ingredienti
 tibi occurrentes, letum quoque Osanna canamus.
 Psal. 65. 118 Præparemus adveniēti tibi viam in cordibus
 25. 26. nostris: æquantes curva, elapidantes noxia.
 Esa. 62. 10. Aperiamus portas mentis, Rex ut gloriosus in-
 tret. Osculemur filium: & felicem hanc ex Ro-
 Psal. 14. 7. λην, nostro bono factam credamus. Eramus
 Psal. 2. 12. ἀπόλιδες & extorres civitatis Dei Patris. In
 hanc rursus præeunte Rege nostro introduci-
 mur: & non tantum ius civitatis, sed & deli-
 Ioan. 1. 12. ctorum omnium indulgentiam, & ius filiorum
 Dei

Dei nanciscimur. Tantum bonum ne contempserimus.

Meminerimus nostri rursus muneris esse, hunc ad nos venientem Regem nostrum lubentissimo animo & corpore suscipere: eidem obedientiam absq; exceptione promittere: & vassallos nos ligios præstare: cui homagium in baptismi lavacro promissum, deinceps in omni vita constanter servare oporteat. Credamus hunc nostrum esse Servatorem: & quod corde credimus, ore quoq; semper lætis & angustis rebus nostris profiteamur, opere ipso in tribulationibus contestemur, ut si necessitas urgeat, ne pudeat nos exuvias huius carnis deponere, & Christo substernere: aut pauperibus Christiq; membris necessaria suppeditare. Ne pigeat nos aliquando stare sub Christi cruce, qui gloriosi eius regni cives esse cupimus.

Rom. 10. 10

Fugiamus procul illorum detestandam inconstantiam, qui lætis regni tui initijs delectati, tristiora tempora adversantur: & cum vulgi scribarumq; multitudine à regni tui simplicitate deficiunt. Maneamus perpetuo membra eius coetus, qui semper sequitur, & comitatur agnum quocunq; ierit: qui sui pastoris vocem audit, & luporum consuetudinem diligentissime vitare studet. Attollamus caput & vocem nostram, bene precemur ei, qui venit in

Apoc. 14. 4

Ioan. 10. 14

27.

Psal 118.

Esa. 52. 7.

nomi-

nomine Domini: amemus bonum nuncium ad-
 ventus Regis nostri: Spectemus cum volupta-
 te pedes nunciantium pacem. *Matt. 25. 1.* Preparemus nos
 ita in huius primi ad-ventus celebritate, ut in
 secundo ad-ventu, cum venerit sponsus anima-
 rum fidelium, nos quoq; bene parati & instru-
 eti inveniamur. Nam ut est in Hebraeorum pa-
 raneticis sententijs: Qui nihil parat in vespera
 Sabbati: nihil comedet in ipso Sabbato.

Neand.
 Gra. Heb.
 pag. 372.

DOMINICA CHRISTIANI
 PASCHATIS. Marc. 16.

1. & seq.

Psal. 68. 1. 2. **R**edit iterum ad nos lux novo olim & Chri-
 stiano Paschati destinata, qua pulsis nebu-
 lis & foculis veteris fœderis surrexit Domi-
 nus, & se agnum immaculatum, pro peccatis
 nostris casum, vitæ redditum, morte de-victa,
 clarissime ostendit. Abierat nox, & iam sol ite-
 rum diem reducere festinabat, cum ecce sol iu-
 stitiæ, stella ex Iacobo, tanquam sponsus ex le-
 eto suo geniali exultans, progreditur & pacem
Mal. 4. 2.
Nu. 24. 17.
Can. 8. 6. 7. omnibus suis fidelibus adesse nunciat.

Fortis est, ô sponse, ut mors, amor tuus: neq;
 vel aquis extinguatur, vel orco retineri potuisti,
 quin ruptis omnibus vinculis emergeas, & ve-
Psal. 16. 10. rissimus Simson non tantum portas inferorum
 refrin-

MEDITATIONES SACRÆ. 61

refringeres, sed & imperia expoliata & potestates traduceres palam triumphator maximus. Iudic. 16. 3.

Rem miram autem mortem ipsam per mortem 17.

superatam: & in morte vitam nobis reparatam: Col. 2. 15.

cum nos quidem ex vita in mortem incidisse: Psal. 68. 19.

mus. Quis nunc contendet ex nihilo nihil fieri? Ose. 13. 14.

ubi, quo loquente creata sunt omnia, eodem pa- Hebr. 2. 14.

tiente recreantur cuncta. Mirabilis Dominus Esa. 9. 6.

noster, & magni consilij angelus. Etenim hoc

est quod antiquus ille Simson ænigmatis loco Iud. 14. 14.

proponebat. Ex edate cibum, ex feroce exiisse

dulcedinem. Quis solvet? Apollo? Non certe,

sed dilecta uxor, sed Ecclesia, cuius amor in

mortem Sponsam sanguinam deduxit: quæ dor- Cant. 1. 14.

miente secundo Adamo ex latere eiusdem crea- Apoc. 19. 12

ta est. Certe idem secundus Simson, ut olim pri- Exod. 4. 25.

mus, ænigmatis sensum amicæ suæ credidit, in

Ecclesia mulieribus primum omnium fidem fe-

cit se resurrexisse: & ut in Psal. 68. v. 12. qui-

dam vertunt: dedit Dominus carnem mulieri-

bus annunciatricibus exercitus multi. Prædi-

cavit & nomen suum alijs fratribus, amicissi-

me illos compellando, & per dies 40. cum illis Psal. 22. 21.

conversando. Heb. 2. 11.

Cur non igitur cor meum & caro mea exul- Psal. 84. 3.

tent in Deo vivo? quandoquidem hinc spem 1. The. 4.

certam de meæ mortis victoria & vita futura 14.

concipio. Dominus enim noster propter peccata Rom. 4. 25

nostra

nostra in mortem traditus, propter iustificatio-
nem nostram resurrexit. Agamus igitur & huic
tam fidelissimo & benignissimo amatori nostro
gratiam, & crucis ipsius sortem non reformide-
mus. Absit à nobis ut in alia re gloriemur: aut

Gal. 6. 14. quicquam præter Iesum Christum crucifixum
1 Cor. 2. 2. scire aveamus. Ponamus timorem ser- vilem:
Luc. 20. 36. & filialem induamus: scientes Patrem nunc
Heb. 2. 15. nos habere in cælis, cui per unigenitum filium
Col. 1. 20. 22 sumus reconciliati, cui laus & gloria in æter-
2. Cor. 5. 18. num. Amen.

FERIIS PASCHALIBVS.

Venit læta faustaque dies, qua resurgentis
ex mortuis Salvatoris nostri Iesu Christi
memoriam Ecclesia celebrat. Ergo agite lætemur
& animo & corpore, in Deo nostro vivo. Mor-
tuus erat Dominus propter peccata: sed idem
propter iustitiam nostram revixit. Vbi nunc è
mors tua sunt spicula? Cedò, quid habes nunc
iuris in sortem fidelium? Mors Christi mortem
omnem superavit, ne Christianis nocere amplius
possit. Agnus ille Dei, & peccatum & mortem
sustulit. Sequamur igitur hunc agnum Ducem
per Crucem, quocunq; ierit. Dulce periculum,
talem sequi principem.

MEDITATIONES SACRÆ. 63

Te rogamus Saluator optime, ut huius tuæ resurrectionis fructus ad nos etiam pertingat, eiusdemq; & in vita & in morte participes simus & maneamus: quò per mortis huius atram vallem, te duce & auctore, per angustam portam eternam vitam ingrediamur: & cum omnibus Angelis electis te, cum Patre & Spiritu sancto, iugiter laudemus & celebremus. Amen.

DIE SECUNDO IN PASCHATE,
te, Luc. 24. vers. 13. &c.

Tua, ò verissima Patris Sipientia, sicut delicia esse cum filiis hominum. Ideoq; & meritis discipulorum sermonibus te miscuisti: & quò olim dixeras, ubi duo aut tres in nomine tuo congregati erunt, in medio eorum te futurum, verum esse comprobasti.

Excita & in nobis sanctos motus, quibus de beneficijs, tua passione & morte partis, assidue cogitemus: & inter nos colloquamur. Credamus te virum dolorum, ob peccata nostra mortuum, & propter iustificationem nostram vivificatum esse secundum scripturam. Da, ut nò tantum loquentem te in Ministerio libenter audiamus: sed & ipsimet scrutemur scripturas cum omni alacritate. Scientes ita quoque in nobis

Fro. 8. 31.

Luc. 24. 13.

Mat. 18. 20.

Esa. 53. 3. 5.

1. Cor. 12. 3.

4.

Ioan. 5. 39.

Act. 17. 11.

Psal. 69. 33.

nobis arsurum & victurum cor nostrum, si vi-
tam & viam aeternitatis in illis quaesierimus.
Feramus patienter argui stultitiam carnis no-
strae: & ei, qui factus est nobis sapientia, iusti-
ficatio & sanctificatio, soli auscultemus, illique
gloriam omnem demus.

1. Cor. 1. 27
29. 30.
Phil. 4. 5.

Scimus, o dulcissime Iesu, te prope esse, sed fac
tamen ut praesentiam tuam subinde agnosca-
mus. Mane etiam nobiscum, quia ad vesperas-
cit. Fac ut in tua luce ambulemus, ne nos tene-
brae apprehendant: & ut nostri quoque aperi-
antur oculi, ut te videant, & vespertino etiam
tempore sit lux: & quando per atram lethi fe-
ramus, vallem hinc nobis transeundum est, te
quoque viam & vitam nostram incedentes,
ad optatae patriae caelestia gaudia provehamur.
Amen.

Ioan. 12. 35
36.

Zach. 14. 7.
Psal. 23. 4.

DIE TERTIO IN PASCHATE

Luc. 24. vers. 36. &c.

Quanto amore tuum cor, benignissime Iesu,
erga maestos discipulos & pubescentem Ec-
clesiam tuam flagra verit, docent frequentes eo-
dem die resurrectionis factae apparitiones. Cer-
tum est, non deserere te nos orphanos: ac maio-
re erga nos quam matris alicuius indulgentissi-
mae, affectu duci. Itaque venisti ad discipulos
per

Ioh. 14. 18.

Esa. 49. 14.
15.

Ezech. 44.
21.

per ianuas etiam clausas. Nam qui per portam
 nulli hominum per viam ingressus es, quomodo
 non per hanc manufactam ingredereris? Neq̄, e-
 nim naturæ regula tuæ omnipotentia domina-
 tur. Tu optime παρασάτης, deinde & Paulo
 Apostolo in carcere ἀπὸ μηχανῆς astitisti: & pi-
 is omnibus te inuocantibus præsentem fore con-
 firmasti.

Act. 18. 9. 10
 Psa. 145. 18.

Adesto & nostris infirmis tuguriis, eademq̄
 tua præsentia in tempore illustrato. Fac ut sem-
 per memores simus tuæ resurrectionis: & vul-
 nerum tuorum in omnibus aduersitatibus no-
 stris recordemur: & si corpore non possumus,
 saltem in animo stigmata tuæ gloriosæ passio-
 nis circumferamus. Attendamus tibi monstrā-
 ti nobis vulnera tua: & credamus nostro bono
 tantum te onus pertulisse. Ne denuò te cruci-
 figamus, & dolores abundantissimè perpeffos
 rursus renouemus. Contenti simus prædicati-
 one verbi: neq̄, speciales apparitiones postule-
 mus. Præcipuè verò aparire nobis Domine di-
 gneris cor nostrum, ut te videamus, & loquen-
 tem in verbo intelligamus: ut perfectò gaudio
 lætemur & exultemus, & letis vocibus & a-
 nimis ad te, nostras delicias, perueniamus. Amē.

2. Tim. 2. 8.
 Gal. 6. 17.
 Et Cap. 4. 1.
 Heb. 6. 6.
 Matth. 16.
 Luc. 24. 45.
 Act. 16. 14.
 Ioh. 16. 2.
 Ps. 126. 1. 2.
 Gen. 45. 26.
 Act. 12. 14.

DOMINICA PRIMA A PASCHA-
 te, quam in albis pia vetustas appel-
 lavit, Ioh. 20. vers. 19. & c.

F

Es

Tit. 3. 4. **E**st *φιλαυθγωπία* tua, Iesu Christe, ut mōs
 stos discipulos tuos subinde consoleres, &
 necquicquam obstantibus foribus & portis
 mundi aut inferorum, te vis sistas: Pacis dulcissi-
 mum nomen primum omnium usurpans. Tu
 certè pax es nostra, qui abolitis per crucem ini-
 micis Patri irato nos reconciliasti, pacem re-
 duxisti, & nobis reliquisti testamento tuo. Ecce
 quod ante mortem nobis reliqueras, post eam
 abundè persolvis.

Ioh. 14. 27. **F**ac quæsumus, ut & nos pacifici simus, ut
Matt. 5. 9. & filij Dei vocari mereamur: atq; ut in miseri-
Ioh. 1. 12. is nostris, memores almæ huius pacis, gaudea-
Psal. 60. 6 mus, te Spiritu intuentes nostrū decus & deli-
Psal. 108. 7 cias. Dignitatem Ministerii maximi faciamus:
Psal. 40. 5. & auræ salutaris ductum non in viti sequa-
Mat. 10. 20 mur: scientes te ipsum per Angelos pacis nobis
40. loqui, in templo tuo sancto: & te in persona i-
 storum honorari.

1. Ioh. 1. 1. **Q**uamvis verò, ô ô Domine, neq; cum Iohan-
 ne, neq; cum Thoma dicere possimus, te nos ocu-
 lis vidisse, aut manibus contrectasse: & nos et-
 iam interdum dubitatio afficiat, ex carnis in-
 firmitate profecta: tamen facito ut omissis ôni-
 bus dubitationibus certissimè statuamus, te no-
 stra causa à mortuis resurrexisse: imitemur
 parvulos & simplices, quos & Catechumenos
 hodie Ecclesia veterè, alba stola indutos & bap-
 ratos

lactos, lacte & melle pastos, Ecclesiæ nomina Heb. 5. 12.
 dare voluit. Contenti sumus lacticinis præsen- Cap. 6. 11.
 tibus, & ex diuite illa Apostolorum mensa su- 1. Pet. 2. 2.
 perstitibus reliquis, donec solido aliquando
 cibo idonei, clarissimè te, optime Iesu, intueri
 cum electis omnibus & Angelis possimus. Inter-
 ea tua vulnera diligenter cogitemus, & ani-
 mis nostris infigamus: neque alibi, quam in
 istis cunite vagientem aliquando, nunc au-
 tem gloriosissimè triumphantem, Deum & Do-
 minum nostrum reperiri posse credamus.
 Amen.

DOMINICA BONI ET FIDI IL-
 lius pastoris, Ioh. 10. v. 11.

TV, ô optime IESV, magnus ille es pastor
 ouium, & curator animarum errantium Mat. 2. 6.
 in huius mundi deserto. Ab initio enim mundi Heb. 13. 20.
 statim, ubi à Paradiso exulare merueramus, 1. Pet. 2. 25
 symbolum & tesseram professionis nostræ, pel- Esal. 77. 20.
 liceas tunicas, nobis aptasti, aurei videlicet Psal. 80. 1.
 velleris, cuius tu Princeps & Dux es, insigne: Gen. 3. 21.
 quod aliquando militiæ Gedeonis tesseram esse Iudic. 6.
 voluisti. Agnoscimus, ô bone, errores nostros, Psal. 72. 6.
 ut ouium pastore suo carentium & indigenti- Pf. 119. 176.
 um. Sed & te pastore percusso factū est, ut sæpè Esa. 53. 6.
 dispergerentur oves tuæ: ubi mirabilè tuā boni-
 tatem

tatem licuit cernere. Te immaculatum agnū
 nostra caussa ad mortem raptum meminimus;
 & ex morte resuscitatū, dispēsas ouiculas colle-
 gisse scimus. Nullus amor cum isto conferendus.
 Nosti etiā ouiculas tuas, & ab hædis distinguis.
 Fac quæsumus, ut te pastorem nostrum &
 vocem tuam certò agnoscamus: & ab ululati-
 bus luporum aut hianarum simulationibus se-
 cernamus: ut & tu coram cœlesti Patre tuo a-
 liquando nos pro tuis agnoscas. Da & nobis in
 hac vita, in Ecclesia & Republica idoneos &
 fideles Pastores. Miserere ouium, lanienæ ty-
 rannorum & hæreticorum subiectarum. Fac,
 ut pastores nostri exemplaria sint gregis suæ fi-
 dei commissi. Tu optime & fidissime pastor, qui
 ab initio mundi vsq; huc gregē tuum fidelissi-
 mē curasti, deinceps ad senectutem quoque e-
 undem portare, ferre, perferre, & in sinu tuo
 fo-vere digneris, mentemque nostram instecte-
 re, ut te Deum & pastorem nostrum semper a-
 gnoscamus, & in mente memoriaq; perpetuò ha-
 beamus. Amen.

DOMINICA CHRISTI MODI-
cum se occultantis Ioh. 16.

V. 16.

Q̄uemadmodum magni huius mundi sol
suam

suam faciem hominibus subtrahit, & interdum
 per eclipsin maiorum luminarium caligines
 & tenebræ accedunt. Ita & per tuum à nobis,
 ô Sol iustitiæ, abitum, & nubium procellarumq;
 motum & fremitum, in electis tuis sæpè tristes
 caligines & mærores oriuntur. Ac præmonuit
 istud ipsum benignitas tua sic, ut remedium bo-
 num malo proximè adiungeret: videlicet, non
 fore diuturnam illam lucis tuæ absentiam, sed
 cui mox præsentia tua sit successura: & quod
 ablatum erat, abundanter compensatura. Tu
 beatos pronunciaſti, qui flent & lugent: ac ali-
 bi luctus risui præstare dicitur: quia videlicet
 hæc vera ad gaudium perfectum via est, ubi
 compositis affectibus carnis, mens Deo parere
 discit & veram consolationem capit. Ac talis
 est Christianorum militia, qui ignoti & tamen
 noti, dolentes & semper tamen gaudentes, ha-
 beantur. Sciunt enim se cum lacrymis ferentes,
 cum cantu messuros, & suos manipulos latu-
 ros: ac momentaneam leuitatem oppressionis
 excellenter æternum pondus gloriæ sibi confe-
 cturam.

Math. 54.

Luc. 6.25.

Eccl. 7.23.

2. Cor. 6.10.

Psal. 126.6

7.

2. Cor. 4.17

Ose. 13.12.

Esa. 26.17.

18. 21.

Tua Ecclesia sæpe parturientis doloribus ve-
 xatur, atq; talis eius facies nonnunquam appa-
 ret, ut foetu iam in arctum progresso, non sup-
 petant ad pariendum vires. Hic igitur more
 parturientium clamant electi tui: & bene, si

interim paulisper latuerimus, dum transeat
 4. Reg. 19. 3. *scuitia, breuiq; spacio specie derelictorum habi-*
 Esa. 37. 3. *ti, prolixam misericordia ad te rursus colligamur,*
 Esa. 54. 7. 8 *& pro modica tui vultus absentia aeternam*
 Esa. 65. 19. *uam clementiam experiamur, Amen.*

†
 DOMINICA CHRISTI PRÆ-
 dicentis suum à nobis abitum, &
 promittentis Spiritus Sancti
 adventum, Ioh. 16.
 vers. 5.

Expedi, inquit Dominus noster, ut à nobis dis-
 cedat. Cur ita? Nempe non ut absentem, il-
 lum anxie queramus: sed fructum presentie
 tanto magis experiamur. Traditur gētibus agnō
 innocens: sed idem hereditatē gentiū iam dudū
 obtinuerat à Patre. Abit per crucem & mortem
 ad Patrem, ut remotis illis impedimentis nobis
 via & transitus securus pateat ad Patrem: &
 ut Spiritus sancti virtute, bona per mortem Do-
 mini parta, in nobis stabiliantur. Venit Spiri-
 tus sacer, & qui in prima rerum creatione fere-
 batur super aquas & omnia calore suo fo-ve-
 bat: idem in hac humana natura restauratio-
 ne denuò munus suum facit, de peccato, iustitia
 & iudicio nos omnes docens, neminem crimi-
 ne vacuum, carere omnes iustitia, neq; in iudi-
 cio

Psal. 2. 8.

Heb. 2. 2.

Gen. 1. 2.

1. Ioan. 1. 7.

Esa. 6. 10.

Gal. 4. 5.

cio Dei consistere posse: nisi mundati sanguine Christi induti iustitia eius, & per eundem à legis reatu absoluti reperiamur.

Fac optime Iesu, ut huic tui S. Spiritus testimonio & veritati attendamus: de via omnia vitemus: quæ videlicet tibi gloriam non tribuunt: neq; tecum faciunt: sed alia ex suis thesauris proferendo, te meliora & sapientiora videri volunt. Tu nostra via ad Patrem, & veritas in doctrina sacra esto, maneto. Amen.

DOMINICA CHRISTI PRO-
ponentis mandatum de invocatio-
ne, & promissionem de exaudi-
tione, Iohan. 16. vers.

23.

Dulcissima est promissio tua, Iesu Christe, Psal. 27. 9.
qua non tantum nos ad precandum in- Rom. 8. 15.
tas: sed & de exauditione facis certiores. Sic
olim David mandato divino fretus, faciem &
conspectum altissimi requirebat. Cur non igi-
tur & nos certissima asseneratione invitati et-
iam credamus Deo? Accepimus siquidem spi-
ritum adoptionis per quem clamamus Abba, pater. De Ioch. 2. 31.
quo olim Propheta vaticinatus est, eo perfusos
& invocationi deditos saluos fore. Sanè, licet

F 4

magnas

Ioan. 16. 22. magnas aduersitates pij experiantur: tamen iis
 23. omnibus Saluator preces solas opponit, & do-
 Mat. 21. 31. mum diuinam Orationis aedem vocari voluit.
 1. Theff. 5. Imò Apostolus & semper gaudendum, & sem-
 16. 17. per orandum esse præcepit.

Imitemur & nos exemplum nostri Pontifi-
 cis & Sacerdotis, qui ante agonem, & in cruce
 Heb. 5. 7. cum valido clamore & lacrymis pro Ecclesia
 Psal. 91. 14. sua orauit. Cogitemus incundissimè & tem-
 15. pestiuè te semper tuis opem tulisse: ac dilectio-
 Psa. 54. 18. nis modum à te descriptum teneamus: ita vi-
 Ioan. 16. 27. delicet amari nos à Patre, si & Iesum Christum
 Col. 1. 20. filium Patris amauerimus, utpote in quo o-
 mnia placuit Patri reconciliari. Itaq; hunc so-
 lum fidei nostræ Ducem intueamur, in nullo
 præterea pacem aut salutem quærentes, nec a-
 lium victoriæ nostræ victorem contra mundū,
 Diabolum, & carnem fore credamus. Amen.

IN DIE ASCENSIONIS CHRIS-
 ti, Marci 16. vers. 14.

Nolite flere, ò charissimi: ecce vicit Leo ille
 ex tribu Iuda: & potentissimè de-vicit o-
 Apoc. 5. 5. mnes inimicos nostros, expoliataq; imperia &
 Luc. 1. 71. potestates traduxit palam per triumphum.
 Col. 1. 15. Nunc gaudendum, nunc pede libero pulsan-
 da tellus: dolor omnis abesto. Itaque hoc
 die

die ascendit is, qui nostra causa descenderat: & Iacobo Patriarchæ hunc suum descensum & ascensum per Angelos descendentes & ascendentes iam ante denotarat. Ascendit, inquam, in altum, captivam ducens ipsam captivitatem: qui iam ante moriendo destruxerat mortem. Quod fecerunt hostes nostri, id passi sunt: & æterna notati ignominia: imò infamia perpetua iniusti, quam nobis infligere tentarunt.

Gen. 28. 12.
Ioan. 1. 52.
Psal 68. 19.
Psa. 78. 67.

Ergo, bone Dux & Rex, te ad dexteram Patris collocato, & pro capite Ecclesiæ constituto, sine metu deinceps sub tuis alis degemus: tu omnia nunc imples, curas & defendis tua potenti dextera. Largire etiam nobis dona, ut in corpore tuo mystico impleamur omni cognitione, & evadentes in virum perfectum laudes tibi æternas dicamus & cogitemus. Amen.

Ephes. 1. 20
Ephes. 49.
10. 11. 12. 13.

DOMINICA SPIRITVS CONSOLATIONIS & VERITATIS, Iohan. 15. 26. 27. Et cap. 16. vers. 1.

VEre dictum est abs te, benignissime Iesu Christe, non esse te relicturum nos orphanos. Nam pro eo, quòd præsentiam tui visibilem nobis subtrahis, Spiritum sanctum venturum promittis. Spiritum consolatorem & veritatis à Patre & te simul procedentem. Certè ita conveniebat

Ioan. 14. 18.
Ioan. 15. 26.

- veniebat fieri, ut, quia filij thalami, absente
 sponso, & lugere & ieiunare cogerentur, simul
 haberent, unde consolationem sentirent. Neque
 verò consolationes philosophicas, & ficulnea fo-
 lia à primis parentibus adhibita, recipimus: quæ
 neque ipsis philosophis suffecerunt, adeò ut sæpe
 ijs magis ad desperationem accenderentur: sed
 veritatis Spiritum agnoscimus consolationem
 habere veram & efficacem, ad versus omnia
 mala nostra. Sint licet foris pugna, intus terro-
 res: dummodo pacem cum Deo Patre per Chri-
 stum habeamus, nihil timere debebimus. Sci-
 mus Deum nostrum esse misericordiarum & om-
 nis consolationis auctorem & Patrem: ac ut
 socij sumus afflictionum: ita & ad consolatio-
 nis societatem nos per venturos. Hæc firmiter
 credamus, & arrhabonem istum Spiritus sancti
 in cordibus nostris diligenter custodiamus: ut
 accepta consolatione & pace cum Deo, verà
 gaudere, & eidem omnibus diebus vitæ nostræ
 seruire possimus. Amen.

DOMINICA ET FERIA PRIMA
 PENTECOSTES Christianæ,

Ioh. 14. 23.

- Act. 2. 11.
 Psal. 113. 5. **G**AUDE, ò anima fidelis, de huius diei divinis
 muneribus. Prædica cum sanctis omnibus
 magnalia

magnalia eius, qui omnium maximus & summus est. Primæ Pentecostes festiuitas incensum ignem, turbinaem, caliginem & procellam, tubæ & vocis tremendæ sonitum præ se ferebat. Nunc autem pluuiam benignam effundis, clementissime Deus, super hæreditatem tuam, & labore confectam recreas. Non montem illum terribilem Sinai, sed delectabilem Sionem & civitatem Dei tridentis, cælestem Hierosolymam, & Angelorum legiones, accedere necesse nunc habemus.

Act. 2. 11.
Psal. 113. 3.
Exod. 19. 16.
Cap. 20. 19.
Psal. 68. 8.
Heb. 12. 18.
Ioel. 2. 22.

Ergo agite ô boni, ne quæramus: cur mundum immundum omittens Deus discipulis suis se exhibeat. Amplectamur præsentem Dei benignitatem, & sermone diuino attendamus. Hæc est illa Iacobi scala, qua ad Deum tuto ire & venire licet. Non per spinosas quæstiones, sed scripturarum scrutationem ad cælum itur. Prope est verbum Dei, in ore & corde nostro. Non satis est dilectionem Dei ore nos profiteri: & sermonem illius in super habere. Facere iubet hæc sapientia, non dicere. Seruare debemus mandata Dei, & quod corde absconditum gerimus factum & opere in apertum proferre. Hæc bonæ arboris natura est, fructum edere floribus convenientem. Ita verè probabimus nos Deum diligere: ita Deus Pater cum filio, & Spiritu sancto nos amabit.

Ioan. 14.
22. 23.
Gen. 28. 12.
Ioan. 1. 52.
Ioan. 5. 39.
Deut. 30. 12.
14.
Rom. 10. 6.
1. Ioh. 3. 18.
Iac. 2. 14.
Rom. 9. 30.
Psal. 116. 10.

Vis

Vis igitur ut ameris, ô Christiane? Ama Christi-
 stum: & præceptis illius congruentem vitam in-
 gredere. Sic Dei non tantum amorem tibi fir-
 miter conciliabis, sed & divinæ Triados tem-
 plum & habitatio eris. Ne dubita de Patris be-
 nignissima voluntate, qui filio unico & dile-
 ctissima nostri causa non præpercit. Filij amorem,
 natiuitas, vita & mors, tam docet præclare, ut
 nihil magis. Fortis enim in his omnibus ut mors
 dilectio illius fuit: neq; amor ipsius torrente i-
 rarum & furiarum infernalium extinguere po-
 tuit unquam. Spiritus sancti propensæ benigni-
 tatis exemplum illustre in missione hodie facta
 visibiliter extat. Venit enim hodie promissus
 Spiritus: & ut olim per diversitatem lingua-
 rum humanum genus iratus disperserat: ita
 per eandem idem nunc sibi reconciliatum colli-
 git in eandem fidem, ut eorum sit cor unum &
 anima una. Spiritus est hic consolationis, veri-
 tatis, adoptionis, vitæ, libertatis, promissionis, æ-
 ternus, gratiæ, precum, & exorabilium quidem.
 Tantis elogijs moveri nos decebat, ut tantò pro-
 cliuius amorem illum divinum amaremus.
 Certè naturæ nostræ frigiditas huius ignis fo-
 menta desiderat: atq; eò quidem magis, quòd
 Christi opera omnia nihil nobis profunt: nisi ar-
 cana Spiritus operatione in nobis obsignentur.
 Qui enim spiritum Christi non habet, neq; par-
 tem

Ioan. 14. 31.

Rom. 8. 23.

Cant. 8. 6.

Ioan. 14. 26.

8, c. 15. 26.

Act. 4. 32.

Rom. 8. 2. 6

15. 2. Cor. 3.

6. 17. Gal. 3.

14. Gal. 5.

18. Heb. 9.

14. Zach. 12

10.

rem in Christo habet, & hi demum filij sunt Dei, Rom. 8. 9.
 qui Dei Spiritu ducuntur. Hinc adoptionis no- 14. 15. 16. 17.
 stræ Spiritus dicitur, per quem clamamus, Ab-
 ba, Pater: qui verè testatur, nos filios esse Dei,
 & cohæredes Christi: quo tanquam sigillo &
 arrhabone obfirmamur & certioramur de hære- Cant. 8. 6.
 ditate cælorum. Per hoc deniq; Christum in no- Esa. 49. 16.
 bis habitare no- vimus, quod Spiritus in nobis Eph. 1. 13. 14
 sancti motus & agitationes sacras deprehendi- Cap. 4. 30.
 mus. 1. Ioh. 3. 24.

Proinde hoc tantum bonum obvijs animis ac-
 ceptemus. Rogemus Dominum, ut promissum
 hunc Spiritum nobis diu largiatur: Ita enim Eph. 4. 4.
 per sanctificationem Spiritus sancti omnium, 1. Ioh. 5. 7.
 quæ ad salutem necessaria sunt, complementum 2. Cor. 3. 16
 habebimus. Ambiamus hunc honorem, ut tem- Cap. 6. 19.
 plum sancti Spiritus simus: ut Dei Patris & fi- 2. Cor. 6. 16
 lij habitatio efficiamur. Unus enim est Dominus Iob. 33. 4.
 Pater, Filius & Spiritus sanctus. Primùm om- Psal. 104.
 nipotens ille Spiritus nos creavit: idem & in 28.
 secunda regeneratione nos recreat, & quæ per- Esa. 57. 16.
 dita in nobis erant, cuncta renovat. Petamus Tit. 3. 6.
 effundi etiam in nos dona huius Spiritus mul- Joel. 2. 28.
 tiplicia: unde & Spiritus simplex & multiplex Sap. 7. 22.
 dicitur. Septiformia munera sapientiæ, intel- 1. Cor. 12. 4.
 lectus, consilij, fortitudinis, scientiæ, pietatis & Esa. 11. 2.
 timoris, nostram irrigent ariditatem.

Veni

Veni ergo (*ut pie cocinit antiquitas*)
 Sancte Spiritus,
 Et emitte cœlitus,
 Lucis tuæ radium.

Veni, Pater pauperum,
 Veni, dator munerum,
 Veni, Lumen cordium.

Consolator optime,
 Dulcis hospes animæ,
 Dulce refrigerium.

In labore requies,
 In æstu temperies,
 In fletu solatium.

O Lux beatissima,
 Reple cordis intima,
 Tuorum fidelium.

Sine tuo numine,
 Nihil est in homine,
 Nihil est innoxium.

Laua, quod est sordidum.
 Riga, quod est aridum,
 Sana, quod est faucium.

Flecte, quod est rigidum,
 Fove, quod est frigidum,
 Rege, quod est deuium.

Da tuis fidelibus,
 In te confidentibus,
 Sacrum septenarium.

MEDITATIONES SACRÆ 79

Da virtutis meritum,
Da salutis exitum,
Da perenne gaudium.

Concede quæsumus, ô Deus, ut, renouatis Ezech. 11.
cordibus nostris, spiritus illius sancti primitias 15.
hic accipiamus: perq; eiusdem suspiria ad te Cap. 36. 26.
semper anhelamus, donec tibi placuerit, ad ple- 27.
nissimam messem gaudiorum celestium nos Rom. 8. 23.
vocare, ubi tu omnia eris in omnibus, & tui 26.
messores ex tua benedictione manum, & mani- Cap. 12. 2.
pultores sinus suos abundantissimè implebunt, Iacob. 1. 18.
tibiq; ob hæc maxima tua dona, gratia & lau- Plat. 129. 7.
dem agent & habebunt sempiternam. Amen. 1. Cor. 15. 28.

DIE SECUNDO PENTECOSTES

Christianæ, Iohan. 3. vers.

16.

Recte S. Bartholomæus, referente Dionysio, Lib. de
Evangelium dixit esse magnum siue lon- Myt. Thea
gum & breve seu compendiarium. Sicut oi. Cap. 1.
verba hæc Christi ad Nicodemum pauca, ut ap-
paret: sed si bene consideres, non verba saltem:
verùm verborum pondera admiranda & ma-
gnifica Dei facta. Quòd summum illud bonum
tantopere ad hanc suam creaturam, sibiq; in-
festum, & omnia mala meritum genus, relicto
throne

D

throno glorioso & angelis, se demiserit & inclinaverit, adeò, ut mundum illum immundum, **Rom 8. 32.** cruentum, diligere, amare, vivificare, neq; vulgariter tantum voluerit: sed unigenitum sibi filium hominibus donare, carnemq; humanam in consortium divinitatis recipere, imò eundem **Rom. 5. 1.** filium in mortem turpissimam dare: & hæc **Act. 4. 12.** quidem omnia propter nos homines, & propter nostram salutem: ut nos merito huius Salvatoris iustificati per fidem pacem apud Deum habeamus. Neq; enim est in alio quoquam salus: **Act. 10. 43.** neq; aliud nomen in universa natura rerum, per quod nos salvari oporteat. Huic omnes Prophetæ testimonium perhibent, remissionem peccatorum accepturum quemcunque credentem. **Rom. 5. 20.**

Deo igitur sit gratia pro tanto munere. Nam utcunque auctum fuerit peccatum, superabundavit tamen gratia: si momenta, & pondera liberalitatis & largitionis divinæ cum peccatorum turpitudine æqua lance libra veris. Deinceps ergo Christum hunc nostram sapientiam, **1. Cor. 1. 30.** iustitiam, sanctificationem & redemptionem **Cap. 2. 2.** statuamus: imò nihil scire nos delectet, præter Iesum Christum eumq; crucifixum. Credamus in ipsum, & ore confiteamur hunc esse nostram **Rom. 10. 9.** salutem. Ambulemus in hac luce: & omissis **10.** operibus tenebrarum: sancta consilia & recta **Rom. 13. 12.** **Ioh. 3. 19. 20.** **Iacob. 1. 17.** opera,

Opera, Deoq; placentia tractemus, ut ad gloriam æternam, à Patre luminum omnibus sanctis preparatã, & nos quoq; venire possimus. Amē.

FERIA TERTIA PENTECOSTES,
Iohan, 10. vers. 1, &c.

Amabilis certè est ouium & pastoris comparatio: qua & supra dictum sæpe uti scripturam sacram: pertinent hæc verba etiam ad munus Sancti Spiritus, quo is in doctrinæ sanæ propagatione utitur. Fac optime pastor animarum, ut nullibi præterea salutem, nisi in tua aula, hoc est, Ecclesia, ubi oves tuæ tantum reperiuntur, quæramus: nec ad eam aliunde, quàm per te ostium sanctum, Alpha & O, principium æternum ingredi conemur. Ianitorem illum tuum Spiritum sanctum nobis largire, qui abdita nobis per peccatum, & vindicis angeli flammeiq; gladij cus in obserata, arcana vitæ rursus aperiat: ut securè ingredi & egredi possimus. Agnoscimus verè, solum Spiritum tuum scrutari profunditatem diuinæ benignitatis: & hunc solum aperire, quæ clausa fuerant: neminem præterea, quæ clausa ab eodem sunt, reserare. Idem nobis intellectum scripturæ aperit, & quæ accepimus mysteria & bona, in cordibus nostris obsignat & claudit.

Psal. 23. 13

Psal. 65. 4.

Act. 4. 12.

Act. 22. 13.

Psal. 51. 10.

15.

Gen. 3. 23.

1. Cor. 2. 10.

11.

Esa. 22. 90.

Apoc. 3. 7.

Eph. 1. 13.

Apoc. 7. 3.

Psal. 22. 21.

Ioan. 1. 12.

G

Retinea-

Retineamus hæc signa & sigilla etiam in
 Rom. 8. 14. frontibus nostris: ne à malis Angelis percutia-
 17. mur. Attendamus voci pastoris illius magni,
 1. Ioan 3. 1. qui nos compellat nominatim: & filius Dei,
 Heb. 2. 11. fratres & cohæredes suos, amicosq; dulcissimæ
 Ioh. 15. 14. affectione vocat: alieni eramus olim, at nunc
 15. Dei populus & hæreditas. Proinde & nos, vt
 Ose. 19. decet filios cœlestis Patris, geramus. Nomina il-
 la præclara diligenter tucamur: neq; aliis nos
 Rom. 9. 25 verborum lenociniis abduci à vero patiamur.
 Eph. 2. 12. Gaudeamus quòd nomina nostra scripta sunt in
 19. libro vitæ, pastoremq; magnum illum rogemus,
 Phil. 4. 3. ut nunquam gratia illa nobis collata excida-
 Heb. 13. 20. mus: sed nomen Patris cœlestis, non bestiae aut
 Col. 1. 23. alius hominis, in frontibus scriptum retinen-
 Apoc. 13. 8. tes, & semper in libro vitæ scripti reperti: de-
 15. 17. niq; cum pio & electo grege ouium benedictio-
 Cap. 14. 1. nis æternæ partuipes effuiamur: ubi agnus æ-
 Cap. 22. 4. ternus nos pascet, & deducet ad viuos aqua-
 Apoc. 7. 17. rum fontes, omnemq; ex oculis nostris lacrymam
 absterget. Amen.

DOMINICA SANCTÆ ET IN-
 diuiduæ Trinitatis, Iohan. 3.
 vers. 1.

O Adoranda Trinitas: ô veneranda Vnitase
 Eph. 4. 5. 6. Deus pater, Fili & Spiritus sancte. Tu so-
 Rom 11. 36. lus Deus, & Dominus es noster. Ex te, per te, &

in te sunt omnia. Tu super, & per omnia, & in omnibus es. Te solum adoramus, veneramur: tibi soli solidam ex tota anima & viribus nostris seruitutem & cultum debemus. Agnoscimus diuitias misericordiæ tuæ, quo nos semper es complexus: miramurq; quæ rimari non licet, in profunditate sapientiæ & cognitionis tuæ. Veneramur inscrutabilia iudicia tua, & vias inperuestigabiles, in quibus ut in mari magno, oues tuæ peditant, elephantes natant; sobria scientia seruetur: & mundi sapientia submergitur. Quis enim Rubum illum, igne ardenti æstuantem, absq; vitæ dispendio accedat? Quis novit mentem Domini, aut quis ei fuit à consilio? Quis vidit Dominum, & vius supersistit? Nemo præter unigenitum illum Patris æterni Filium. Is ex sinu Patris ad nos attulit tantum quantum scire nostra interest.

Act 17. 28.
Deut. 10. 20
Mat. 4. 10.
Eph. 2. 4.

Rom. 11. 13.
Esa. 40. 30.

Exo. 3. 2. 4.
Deu. 4. 24.
Heb 12. 2.
Rom. 11. 24
Esa. 40. 13.
Exo. 33. 20.
Ioan. 1. 18.

1. Cor. 2. 16

Col. 2. 19.
Cap 1. 3.

Matt. 3 17.

Ut igitur non omnia sciamus, sufficiat nobis hoc, quod sensum illum Christi Iesu teneamus. Hic nos à considerationibus nudæ & absolutæ diuinitatis facessere volens, iussit se tantum intueri: ut in quo sunt absconditi omnes thesauri sapientiæ & cognitionis diuinæ, & habitat omnis plenitudo Deitatis corporaliter. Ita enim & Pater se hunc tantum Filium suum intueri ait, in eoq; solo acquiescere. Hic via & veritas ista, in qua abulare debemus ut tene-

nebras æternas effugiamus. Hic agnus est, digi-
 to Ioannis, secundi illius Eliæ demonstratus: ab
 Ioan. 12. 46. Esaiã prædictus, qui iniquitatem nostram ex-
 Ioan. 1. 29. Esaiã prædictus, qui iniquitatem nostram ex-
 Esa. 53. 7. piavit. Implevit serpentis Mosaici figuram, &
 per crucem exaltatus, caput constitutus est Ec-
 clesie. Idem arcanam voluntatem Dei circa o-
 pus Regenerationis nostræ nobis aperuit. Hoc e-
 nim consilium Dei λόγος & consilij magni
 Eph. 1. 22. Angelus è cælo attulit, ut sciamus denasci nos
 Rom. 6. 4. oportere in nobis, ut in ipso renati vitam æter-
 Tit. 3. 5. nam habeamus: non quidem ex semine mortali
 Esa. 9. 6. sed immortali per verbum Dei viuentis. Ac
 quo certior esset fiducia nostra, Deus optimus
 1. Pet. 1. 23. maximus, & cælestibus & terrenis testibus, hoc
 Ioan. 1. 13. ingens salutis mysterium tanquam sigillis mu-
 nire voluit: videlicet testificantur de hoc in
 cælo, Pater, verbum & Spiritus sanctus: in ter-
 ra, Spiritus, aqua & sanguis. Vere enim Salu-
 1. Ioan. 5. tem nostram Deus operatur, & signis confirmã-
 7. 8. dæ tantæ rei destinatis præsentiam suam imper-
 Matth. 3. titur: & quamvis abdita Dei ignoremus, &
 16. thesauros, vnde venti naturales & spirituales
 Psal. 135. 7. motus cordium spirent, nesciamus: tamen ad
 Ezech. 10. hæc nobis ob oculos posita, in præsepio & ovili
 13. nostro, signacula Spiritum nostrum applicare
 Ioan 3. 8. debemus.

Intueamur Aquam & sanguinem. Lauacrum
 regenerationis: & effusi pro nobis sanguinis, &
 traditi

traditi corporis, filij Dei *μυκμὸσυχον*, sacræ
 cœnæ institutionem: quia utrumq; hoc nobis pro
 testimonio gratiæ Dei à Salvatore nostro reli-
 ctum est. Ne detrectemus Spiritus sancti impe-
 rium, ut quod signa monstrant, & offertur,
 cum effectu capiamus. Nemo enim Iesum Chri- *1. Cor. 12.3.*
 stum Dominum dicere potest, nisi per Spiritum
 sanctum. Idem Spiritus una cum nostro Spiri- *Rom. 8.16*
 tu testimonium nobis perhibet, nos esse filios
 Dei. Proinde ut summi Dei filij simus, & de
 salute nostra certiores: teneamus hunc ordi-
 nem, & tu, ô sancta Trinitas, uni corda no-
 stra, ut hanc tuam voluntatem, & abs te san-
 citam circa regenerationem nostram seriem,
 solícite sequamur: ut filij tui vere facti, nun-
 quam ab accepta gratia deinceps excidamus:
 sed & hic & in omni æternitate opera illa sa-
 pientiæ, & gratiæ tuæ, pleno ore & corde, lau-
 dare & celebrare possimus, Amen.

DOMINICA LAZARI PAUPE-
 peris, & anonymi diuitis Luc.

16. 19.

Recte post doctrinam de sanctissima & indi-
 uidua Trinitate, de diuitum & pauperum
 statu meditatio subiicitur. Etenim in cultu Dei

Opt. Max. nihil æquè ut auaritiã vitare de-
 bemus: quam ideo radicem omnis mali & ido-
 latriam Apostolus dixit. Vtrumq; sane, & diui-
 tem & pauperem, creauit Dominus: at plerum-
 que vel insoleseunt diuites ob copiam, vel ob
 inopiam pauperes contristantur.

Rogamus igitur Te Patrem cœlestem, largi-
 torem omnium bonorum, ut quibus tua manus
 diuitias benigne concessit, ne ad eas cor appo-
 nant, contemnentes in pauperibus eorundem
 creatorem, & horum vociferationibus aures
 obdurantes: cum certum sit, te causam inopum
 agere, & per latus illorum offendi, ac inexora-
 bilem te rursus insolesecentibus diuitibus præ-
 biturum. Vcantur diuites mundo hoc, sed non
 abutantur. Dent petentibus & inopibus elec-
 mosynam libenter & hilariter: & sabutis cau-
 sa parati sint abiicere opes mundi, quo facilius
 per foramen acus, viam scilicet angustam, sine
 impedimentis transire possint. Ambient potius
 in Deo diuites esse, & thesaurum immarcescibi-
 lem cœlestium bonorum sibi comparare. Ne de-
 lectentur magnis & illustribus nominibus: qui-
 bus & terras & opera sua impii insignire stu-
 dent. Nam & præterit species huius mundi: &
 euanescent adeo illa tam solícite quæsitã, ut
 post mortem statim pereant, & ne quidem no-
 mina istorum diuitũ amplius supersint: quem-
 admodum

Tim. 9.10

Col. 3.5.

Pro. 17.5.

Luc. 1.9.10

11.

Psal. 62.11.

Pro. 17.5.

Iac. 2.5.16.

Pro. 21.13.

Pro. 22.14.

Mat. 25.40.

1. Cor. 7.31

Mat. 5.42.

Cap. 6.1.

1. Cor. 9.7.

Mat. 9.24.

Luc. 17.1.

Mat. 6.20.

Psal. 49.17.

1. Cor. 7.31.

Iac. 5.1.

Psal. 37.10.

Psal. 49.15.

admodum neq; huius diuitis nomen ullibi reperimus. Cogitent in epulis suis, rationem sibi potius pauperum quam amicorum habendam: ac te Deum semper orent: ut quæ carni impossibilia sunt te dante superantes, cum aliis electis regnum tuum introire possint.

Luc. 14. 12.
13. 14.
Eccles. 4. 5.
6. 8.
Mat. 19. 26.

Rursus autem & pauperes, ad Spiritus paupertatem potius quam opum defectum respiciant. Cogitantes thesaurum suum in celo esse, ubi & cor ipsorum versari oporteat: credant electos se esse, uti pauperes huius mundi, qui fiant diuites fide, & hæredes regni cælestis: quippe cum ut Elcazari veri Deum habeant adiutorem, & nominatim illos ita compellantem: non despondeant propter inopiam animum: sed ca-
ut idoneo instrumento recipiendæ gratiæ diuina, utantur: & abiectionem suam sublimitatem reputent: ut qua pauperes quidem sint, at multos ditare possint, & nihil habentes omnia obtinere inueniamur. Satis ducant se in Christo ditatos esse, eundemq; tam in vita quam in morte pro lucra habeant. Cogitent quæstum esse magnum, pietatem cum animo sua forte contento, ut qui nihil intulerint in mundum, neq; inde ablaturi sint aliquid.

Mat. 6. 19.
Luc. 12. 4.
Iacob. 2. 5.
Iac. 9.
Prov. 10. 2.
2. Cor. 6. 10.
Psal. 37. 25.
1. Cor. 1. 5.
Phil. 1. 21.
1. Tim. 6. 7.
2. Tim. 6.

Fac optime Pater, ut omnem spem nostram in te solo ponamus, qui nobis omnibus copiose ad

Phil. 1.23. *sè ad fruendum præbere necessaria vis & potes: & ut hic audientes Legem & Evangelium fundamentum ponamus, quo innixi, vitam æternam apprehendamus. Hærentes cælo, terram calcemus: & iugiter cogitemus, quomodo hinc beatè migrare, & ab Angelis sanctis in sinum Patris cælestis portari, & ibidem cum Iesu Christo, & Spiritu sancto æternum esse & manere possimus. Amen.*

DOMINICA MAGNÆ COENÆ,
 à plurimis fastiditæ, paucis gratæ,
 Luc. 14. vers. 16.

Ioh. 6.48. *Ita est, quemadmodum erant verba eius qui cum Salvatore nostro in conuiuio colloquebatur: Beatum esse illum, qui comedit panem in regno Dei. Ac melius profectò cum illo actiù esset, si & vim horum verborum tenuisset. Sed optimè factum, quòd idem ille, qui panis est vitæ & regni cælestis hæres unicus, tam fideliter nobis omnia, quæ ad participationem salutaris illius cibi nos perducunt, exponit.*

Verè enim Pater cælestis hominibus, qui post priora bona, & omnium rerum abundantiam, in summam venerant egestatem & penuriam, rursus mensam instruxit egregiam. Et quemadmodum initio mūdi omnibus thesauros liberalitatis

litatis suæ aperuit: ita & sub vesperam mundi ad cœnam magnam, & magnos & paruos vocavit. Misit ergo ut servum suum filium unigenitum, qui forma servi accepta legationem hanc ad nos suscepit. Venit ad nos, & disruptis cœlis descendit: Invitavit homines omnes: primum quidem Israëlitas, & parata esse omnia significavit. Venirent modo & hanc cœnæ horam ne negligerent. Clamavit Sapientia in foro, in templo, & ubiq; vocem suam benignissimam audiri voluit: totos sæpe dies manus suas expandit, humanis funibus & loris amatorijs illos attrahere studuit. Similiter & hi, qui in veteris & novi Testamenti primordijs gratiam Evangelicam adesse nunciarunt, legationis suæ munera strenuè obierunt.

Esa. 42. 1.

Phil. 2. 7.

Esa. 64. 1.

Prov. 1. 20.

Cap. 8. 1.

Esa. 64. 2.

Ose. 11. 4.

Sed quam malè proh dolor accidit, ut ingrata quàm plurimis hæc invitatio esset: & illi omnes uno ore se excusarēt: partim quòd agri inspiciendi, & boum probandorum maior & utilitas & necessitas illis videretur: partim quòd vxoris tanta affectione tenerentur, ut animæ suæ salutarium remediorum obliviscerentur. Malè inquam isti. Nam agricultura terrestris nobis tanti esse non debet, ut propter eam cœlestem negligamus. Seminare etiam nobis debemus, ad iustitiam messuri pro ratione pietatis: Ose. 10. 12. no-vare nobis no-vale, dum tempus est Iehovam

Ose. 10. 12.

G 5

quæ

quærendi: & cum tempus habeamus habitan-
 Hag. 1.4.9. di in nostris laqueatis ædibus, cur Dominicam
 Mal 1.7. ædem patiamur esse desertam, & mensam Ieho-
 Psal. 32. 9. væ despectam habeamus? Ne cum bobus & e-
 quis irrationalibus eorūdem mores imitemur,
 humanæ excellentiæ immemores: multo minus
 Psal. 22. 12. ut opimi boues Bassanici Saluatori nostro in-
 sultemus: Neq; coniugii delicias cœlestibus cœpu-
 lis & nuptiis agni præferamus: aut quæ adiu-
 mento nobis esse Deus voluit, in impedimenta
 1. Cor. 7. 27. 30. vertamus. Omnia enim ista, huic vitæ necessa-
 ria, periunde à fidelibus haberi debent, quasi ea
 non haberent. Vii debemus mundo, sed non
 abuti.

Cauebimus igitur peccata Iudæorum, qui
 Matth. 11. 17. 19. ad istos lapides tam insigniter offenderunt. Et
 cum ipsam coram intuerentur sapientiam, &
 canentem & lamentantem, tamen neq; salta-
 runt, neq; planxerunt, sed illam potius iustifi-
 care conati sunt. Enim vero misericors Pater
 Luc. 3. 8. nihilominus alios sibi conuiuas quæri manda-
 vit: cum idem etiam ex lapidibus sibi Abraha-
 mitas possit excitare. Igitur & manci, claudi,
 cæci, & qui ad sepes jacebant inuitati, & in-
 gredi etiam compulsi sunt. Bene vero hi apti
 regno fuerunt cœlesti: qui bonis terrenis va-
 cui liberius animum illis nobilioribus potue-
 runt applicare. Ita apparet publicanos & me-
 retrices

MEDITATIONES SACRÆ. 91

retrices præire Pharisæos in regno Dei: & alienos à Republica Israelis conciuēs fieri sanctorum, & domesticos Dei: & recte faciunt legati sancti, qui apud fideles auditores & tempestiue & intempestiue instant, arguunt & urgent.

Mat. 21. 31.
Ephes. 2. 12.
13. 18.
2. Tim. 4. 2.

Nos vero quoq; hodie, cum vocem salutarem vocationis ad cœnam magnam audierimus, corda nostra ne obduremus: sed cupide ei assentiamur: neq; offendiculis vllis moueamur mundanæ stultitiæ, quo minus vocationi nostræ firmiter inhareamus: Veniamus ad aquam & panem vitalem, nobis indignis & immerentibus oblatum: ut gustatis huius magnæ cœnæ primitiis, tandem cum electis omnib; ad cœnam nuptiarum Agni, voce Angelorum & Iesu Christi sponsi congregati, cum Abrahamo, Isacco & Iacobo in regno cœlesti discumbere, & æternorum gaudiorum participes fieri possimus, Amen.

Pf. 95. 8. 9.
Heb. 3. 7. 8.
1. Cor. 1.
23. 26.
Esa. 55. 1.
Ioan. 6.
Ap. 19. 9. 17.

DOMINICA OUIS ET

Drachmæ perditæ. Luc. 15.

v. 1.

Recte, ô benignissime Saluator Iesu Christe, de peruersa secta Pharisæorum & Scribarum olim dixisti: sepulchra esse illos dealbata.